
 

 

 
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 
 

 

 

DETERMINAZIONE  ORIGINALE 

RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  20 DEL  28-12-19 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

OGGETTO: ACCERTAMENTO RUOLO 2019 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

VISTO il Decreto del Sindaco del 24 luglio 2019, protocollo n. 1612, con il quale è stato 

attribuito alla sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area Finanziaria ai sensi del 

combinato disposto dell'art. 97, comma 4, lett. d) e dell’articolo 109, comma 2, del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

 

PREMESSO che è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021 con Delibera di 

consiglio numero 8 del 25/03/2019; 
 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed 

integrazioni, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 7 del 25/03/2019 di approvazione del 

Piano Finanziario e determinazione delle Aliquote e Tariffe Tari per l’ anno 2019; 

 

VISTO il Ruolo Tari elaborato per un importo di € 39.101,37 di cui di cui € 1.958,60 per 

Tributo Addizionale Provinciale; 

 

RITENUTO dover provvedere all’approvazione del Ruolo Tari Anno 2019; 

 

VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000; 

 

ACCERTATA la disponibilità sui fondi assegnati; 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 20 del 28-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile 

del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 

ATTESA la natura gestionale del presente atto; 

 

D E T E R M I N A 

 
1. Di approvare il Ruolo Tari anno 2019, cosi’ come da premessa, per l’importo di € 

39.101,37 di cui € 1.958,60 per Tributo Addizionale Provinciale;  

 

2. Di accertare, ai sensi dell’art. 179 del d.lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del 

principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 

118/2011, le somme di seguito indicate, corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in cui le stesse 

vengono a scadenza: 

 

 € 39.101,37 al Capitolo n. 60 del Bilancio di previsione 2019/2021, 

Accertamento n. 45; 

 

 

 

3. Di impegnare la somma destinata all’addizionale provinciale , come da prospetto 

che segue: 

Cap.n. 390   Impegno n. 139  Importo euro 1.958,60: 

 

4. Di dare atto che la presente determinazione, e’ esecutiva in seguito all’ 

opposizione del visto di copertura finanziaria e che verrà pubblicata nell’Albo 

Pretorio per un periodo di quindici giorni. 

 

5. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità 

amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

7. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, 

che il presente 

provvedimento, oltre all’accertamento e agli impegni di cui sopra, non comporta 

ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente; 

 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 20 del 28-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

8. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del 

Comune: 

a)nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in conformità all’articolo 23, 

comma 1, lettera b), del decreto legislativo n. 33/2013; 

b) all'Albo Pretorio telematico, in conformità agli articoli 10 e 124 del d. lgs. 

267/2000, per la  durata di 15 giorni. 

-------- 
 
 

 

                                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

Barboni Santina 
 

 

 

 

       



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 20 del 28-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 

previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime parere favorevole. 

 

 

Poggio San Vicino, 28-12-2019 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

 Barboni Santina 

 

___________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Prot. Albo Pretorio n. 171  

 

Si attesta che, ai sensi degli articoli 10 e 124 del D. Lgs. 267/2000 e dell’articolo 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni, copia del 

presente atto viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 13-08-2021  al 28-08-2021. 

 

Poggio San Vicino, 13-08-2021  

 
 L’addetto alle pubblicazioni  

 Barboni Santina 

 


